附件1

企业研发统计年报报表表式
1．企业研究开发项目情况

（表号:107-1表）
	序号
	项目
名称
	项目来源
	项目开展形式
	项目当年成果形式
	项目技术经济目标
	项目起始日期
	项目完成日期
	跨年项目当年所处主要进展
阶段
	项目研究开发人员
（人）
	项目人员实际工作时间
（人月）
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	项目经费支出
（千元）
	其中：政府资金
	*其中：用于科学原理的探索发现
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	*其中：企业自主开展
	*其中：委托外单位开
展

	甲
	乙
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	按附件2中《企业研发统计年报分类目录》都相关内容填报


单位负责人：
统计负责人：
填表人：
联系电话：
报出日期：２０
年
月
日
说明：
1.统计范围：辖区内规模以上工业企业法人单位；特、一级总承包，一级专业承包建筑业企业法人单位；规模以上交通运输、仓储和邮政业，信息传输、软件和信息技术服务业，租赁和商务服务业，科学研究和技术服务业，水利、环境和公共设施管理业，卫生和社会工作，文化、体育和娱乐业企业及科研育种相关企业法人单位的全部研究开发项目。
2.报送日期及方式：调查单位于下一年3月10日24时前网上填报，省级统计机构于3月31日24时前完成数据审核、验收、上报。
2．企业研究开发活动及相关情况

（表号:107-2表）
	指标名称
	计量
单位
	代码
	数量
	指标名称
	计量
单位
	代码
	数量

	甲
	乙
	丙
	1
	甲
	乙
	丙
	1

	一、研究开发人员情况
 研究开发人员合计
   其中：管理和服务人员
其中：女性
   其中：全职人员
   其中：本科毕业及以上人员
   其中：外聘人员
二、研究开发费用情况
 研究开发费用合计
   1.人员人工费用
   2.直接投入费用
   3.折旧费用与长期待摊费用
   4.无形资产摊销费用
   5.设计费用
   6.装备调试费用与试验费用
   7.委托外部研究开发费用
       ①委托境内研究机构
       ②委托境内高等学校
     ③委托境内企业
④委托境外机构                   
   8.其他费用
三、研究开发资产情况
当年形成用于研究开发的固定资产
其中：仪器和设备
四、研究开发支出资金来源

1.来自企业自筹

2.来自政府部门

3.来自银行贷款

4.来自风险投资

5.来自其他渠道

五、相关政策落实情况

申报加计扣除减免税的研究开发支出

加计扣除减免税金额
高新技术企业减免税金额
	—
人
人
人
人
人
人
—
千元
千元
千元
千元
千元
千元
千元
千元
千元
千元
千元
千元
千元
—
千元
千元

—
千元
千元
千元
千元
千元
—
千元
千元
千元


	—
1
2
3
4
5
6
—
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
—
20

21

—
53

43

545556—524445
	
	五、企业办研究开发机构（境内）情况
  期末机构数
  机构研究开发人员
    其中：博士毕业
          硕士毕业
机构研究开发费用
  期末仪器和设备原价
六、研究开发产出及相关情况
(一)专利情况
    当年专利申请数
      其中：发明专利
    期末有效发明专利数
      其中：已被实施
   专利所有权转让及许可数

   专利所有权转让及许可收入

(二)新产品情况
   *新产品销售收入
      *其中：出口
(三)其他情况
   *期末拥有注册商标
    发表科技论文
    形成国家或行业标准
七、其他相关情况
 (一)技术改造和技术获取情况
    技术改造经费支出
    购买境内技术经费支出
    引进境外技术经费支出
引进境外技术的消化吸收经费支出
 (二)企业办研究开发机构（境外）情况
期末企业在境外设立的研究开发机构数
	—
个
人
人
人
千元
千元
—
—
件
件
件
件
件
千元
—
千元
千元
—
件
篇
项
—

—
千元
千元
千元
千元
—
个
	—
22
23
24
25
26
27
—
—
29

30

32

33

53
54

—
36

37

—
38

40

41

—
—
46
47
48
49
—50
	


单位负责人：
统计负责人：
填表人：
联系电话：
报出日期：２０
年
月
日
说明：
1.统计范围：辖区内规模以上工业企业法人单位；特、一级总承包，一级专业承包建筑业企业法人单位；规模以上交通运输、仓储和邮政业，信息传输、软件和信息技术服务业，租赁和商务服务业，科学研究和技术服务业，水利、环境和公共设施管理业，卫生和社会工作，文化、体育和娱乐业，科研育种相关企业法人单位。
2.报送日期及方式：调查单位于下一年3月10日24时前网上填报，省级统计机构于3月31日24时前完成数据审核、验收、上报。标注“*”符号的指标限规模以上工业企业法人单位填报。
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